

TONNA ELECTRONIQUE
Société anonyme au capital de 7.196.432 euros
Siège social : 36, avenue Hoche 51100 REIMS
324 165 521 R.C.S. REIMS
Cotée sur Euronext PARIS (compartiment C)

Exercice social : du 1er janvier au 31 décembre

INFORMATION TRIMESTRIELLE DU TROISIEME TRIMESTRE 2011
(Données non auditées en milliers d'euros)

1. Evolution du chiffre d'affaires

Au titre du 3^{ème} trimestre 2011, le chiffre d'affaires s'établit à 4.102 K€, en baisse de 25,38 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 (- 9,32 % en cumul par rapport au 30 septembre 2010).

Segments d'activité	T 3 2011	T 3 2010	% Variation	Cumul à fin 09/2011	Cumul à fin 09/2010	% Variation
TV Individuel	1 030	1 957	- 47,37 %	4 115	6 199	- 33,62 %
TV Collectif	1 196	1 603	- 25,39 %	4 508	4 340	+ 3,87 %
Portier/Sécurité	1 471	1 336	+ 10,10 %	5 046	4 399	+ 14,71 %
Réseaux	467	712	- 34,41 %	2 127	2 507	- 15,16 %
RFA / Divers	(62)	(111)	- 44,14 %	(229)	(278)	- 17,63 %
Total CA	4 102	5 497	- 25,38 %	15 567	17 167	- 9,32 %

Conformément à la chute attendue des ventes de récepteurs et adaptateurs numériques terrestres et satellites, la famille TV Individuel enregistre une baisse importante (- 47,37 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 / - 33,62 % en cumul).

La famille TV Collectif enregistre également un recul significatif (- 25,39 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010) liée à la baisse des ventes d'équipements pour le basculement au numérique mais progresse en cumul de 3,87 % grâce notamment au développement de la Télévision Numérique Terrestre par satellite dans le cadre de l'offre Fransat Pro malgré un ralentissement sur le 3^{ème} trimestre 2011.

La famille Portier / Sécurité continue sa progression (+ 10,10 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 / + 14,71 % en cumul) avec la poursuite du développement de l'offre vidéo dans le cadre de la loi Handicap.

Enfin, et en l'absence de nouveaux investissements réalisés par les opérateurs, la famille Réseaux recule (- 34,41 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 / - 15,16 % en cumul).

2. Evolution de l'endettement financier (y compris dettes nettes liées au redressement judiciaire et financement net du factor)

	Solde au 30/09/2011 (données non auditées)	Solde au 31/12/2010
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5	7
Dettes Factor	2 769	4 177
Dettes RJ	3 669	4 132
Compte courant FINANCIERE TONNA	1 213	1 213
Dettes financières brute	7 656	9 529
Avances (RJ et Factor)	(418)	(588)
Valeurs mobilières de placement		(10)
Trésorerie	(16)	(107)
Dettes financières nette	7 222	8 824

La diminution de l'endettement financier est liée, d'une part, à la baisse d'activité et, d'autre part, à la diminution des dettes RJ compte tenu des règlements effectués en mai 2011.

Il est rappelé que la société TONNA ELECTRONIQUE bénéficie d'un plan de redressement par voie de continuation et d'apurement du passif depuis le 15 mai 2008. Dans ce cadre, son principal actionnaire, la société FINANCIERE PONTOISE, a renouvelé son engagement de soutien financier jusqu'à la date du Conseil d'administration arrêtant les comptes semestriels au 30 juin 2012 de la société TONNA ELECTRONIQUE.

Votre contact : Monsieur Patrice PETIT – Directeur Général Délégué – S/C v.travert@tonna.com – Tél. 03 26 05 28 51